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Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Viada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/
Ministarstvo Obrazovanja i Nauke, Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Kabineti i Ministres/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Numér: O AR /(D32 9
Data: A3 .O4- 2024
Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né¢ mbéshtetje t&€ neneve 8, 10 dhe 11 t&é
Ligjit nr. 06 / L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive
t¢ Pavarura (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars 2019), bazuar né nenin 15 t&€ Ligjit nr. 05/L-018 pér
Provimin e Maturés, nenin 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4, shtojca 1 paragrafi 7 i Rregullores (QRK)
nr. 02/2021 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive té datés
30.03. 2021, nxjerr kété:

VENDIM
Pér caktimin e datave pér organizimin e provimit shtetéror t€ maturés pér vitin 2024

1. Caktohen datat e organizimit t& provimit shtetéror t& maturés pér vitin 2024, si né vijim:

1.1. Afatit i par€ i provimit t& maturés organizohet mé 22 gershor 2024;
1.2. Afatit i dyté i provimit t&€ maturés organizohet mé 31 gusht 2024.

2. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.
Arsyetim

Bazuar né dispozitat e cekura mé lart€, me qéllim té caktimit t& datave pér organizimin e provimit
shtetéror t&€ maturés, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve t€ Komisionit dhe administruesve;

Kabinetit t&€ Ministrit/MASHTI;

. Zyrés s& Sekretarit t& pérgjithshéem/MASHTI;

. Departamentit pér arsim parauniversitar/ MASHTI; T TR s

. Arkivit /MASHTL i
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